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PROTOKÓŁ 
z XXXVIII Sesji Rady Gminy Kołbaskowo 

w dniu 9 maja 2022 r. 
 
Obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo kadencji 2018 – 2023 odbyły się 9 maja 2022 r. w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. Sesję o godz. 12.05. 
otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Trzebińska. 
Zgodnie z listą obecności w obradach XXXVIII Sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczyli radni: Barbara 
Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Tomasz Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, 
Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, 
Iwona Szuszkiewicz, Dorota Trzebińska, Roman Woźniak.  

W obradach uczestniczyli również: 
1. Małgorzata Schwarz – Wójt Gminy Kołbaskowo 
2. Jerzy Adamiec – Radca prawny 
3. Dorota Krzywicka – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie 
4. Elżbieta Knapik – Pełnomocnik do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
5. podkom. Marcin Pelc – Komendant Komisariatu Policji w Mierzynie 
6. asp. sztab. Emil Szwajdych – Zastępca Komisariatu Policji w Mierzynie 
7. Mariusz Skóra – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Przecławiu 
oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy Kołbaskowo 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Porządek dzienny: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zatwierdzenie porządku dziennego. 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kołbaskowo. 
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie za rok 2021. 

Sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny i Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny za 2021 r. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Kołbaskowo na lata 
2019-2024” w roku 2021. 

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Kołbaskowo za rok 2021. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu w 
2021 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany 
uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z 
dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych oraz granic ich obwodów w Gminie Kołbaskowo. 
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16. Wolne wnioski i informacje. 
17. Zakończenie obrad. 

 
Punkt 1: 
Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Trzebińska powitała wszystkich zebranych na sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Przecławiu.  
 
Punkt 2: 
Stwierdzenie kworum 
Przewodnicząca Rady Gminy oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. Radny Mateusz Jakubowski nieobecny. 
 
Punkt 3: 
Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń do protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy Kołbaskowo.  
 
Punkt 4: 
Zatwierdzenie porządku dziennego 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 
sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Związku Ukraińców w Polsce Oddział 
Szczecin. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 
sesji projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kołbaskowie. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
 
Wiceprzewodniczący Rady radny Zbigniew Szczuplak złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 
punkt dotyczący Informacji z działalności Wójta Gminy Kołbaskowo za I kwartał 2022 r. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
 
Porządek dzienny XXXVIII sesji po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zatwierdzenie porządku dziennego. 
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5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kołbaskowo. 
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie za rok 

2021. Sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny i Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny za 2021 r. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy 
Kołbaskowo na lata 2019-2024” w roku 2021. 

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Kołbaskowo za rok 2021. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu w 
2021 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany 
uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z 
dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych oraz granic ich obwodów w Gminie Kołbaskowo. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Związku Ukraińców w Polsce 

Oddział Szczecin. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołbaskowie. 
18. Informacja z działalności Wójta Gminy Kołbaskowo za I kwartał 2022 r. 
19. Wolne wnioski i informacje. 
20. Zakończenie obrad. 

 
Punkt 5: 
Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kołbaskowo. 
Odpowiedzi na pytania radnych i informację z działalności Policji na terenie Gminy Kołbaskowo 
przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Mierzynie podkom. Marcin Pelc oraz Zastępca 
Komendanta Komisariatu Policji w Mierzynie asp. sztab. Emil Szwajdych. 
Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kołbaskowo stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 6: 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie za rok 2021. 
Sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny i Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny za 2021 r. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Kołbaskowo na lata 
2019-2024” w roku 2021. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Kołbaskowie Pani Dorota Krzywicka przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Ośrodka w 2021 roku oraz udzieliła odpowiedzi na pytania radnych. 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie za rok 2021 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 7: 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Kołbaskowo za rok 2021. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Kołbaskowo za rok 2021 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Punkt 8: 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu w 2021 
roku. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu Pan Mariusz Skóra przedstawił 
informacje z działalności jednostki oraz odpowiedział na pytania radnych. 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu w 2021 roku 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 9: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany 
uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały oraz autopoprawki Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 4 maja 2022 
roku, do tego projektu, przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
Uchwała nr XXXVIII/475/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz 
zmiany uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 10: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 
17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego 
projektu uchwały oraz autopoprawki Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 9 maja 2022 roku do tego 
projektu.  
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
Uchwała nr XXXVIII/476/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy 
Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 11: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował, że przedmiotowy projekt 
uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
Uchwała nr XXXVIII/477/2022 w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Punkt 12: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała, że przedmiotowy projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Gospodarczej. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel skierował zapytanie do radcy prawnego w 
kwestii zarzutu mieszkańców-właścicieli działek, które będą objęte miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, o ograniczeniu ich prawa głosu przy uchwalaniu tego planu. Czy jest 
prawdą to, co twierdzi pełnomocnik mieszkańców, czy jednak te osoby będą miały możliwość 
ustosunkowania się do tego, co będzie miało miejsce w dalszym procedowaniu? 

Przewodnicząca Komisji Gospodarczej poinformowała, że mieszkańcy wnioskują o 
przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że radni są na etapie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu. Według Jej wiedzy rada nie jest zobligowana do przeprowadzenia konsultacji na 
etapie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Radca prawny Pan Jerzy Adamiec poinformował, że uchwała o przystąpieniu do sporządzenia 
planu nie konkretyzuje niczego innego niż obszar, który jest przewidziany opracowaniem planu, więc nie 
może przesądzać o prawach lub ograniczeniach tych praw. Dopiero w trakcie opracowywania planu mogą 
się pojawić takie propozycje, rozwiązania planistyczne, które potencjalnie mogą te prawa ograniczać. 
Dlatego w trakcie opracowywania planu jest przewidziana odpowiednia, w ramach tej procedury, ścieżka 
dla osób, które są zainteresowane postanowieniami planu, które zgłaszają tzw. uwagi. Te uwagi są 
rozpatrywane przez radnych na sesji rady gminy przed uchwaleniem planu. Jeżeli są one uwzględnione, 
to często na danej sesji nie jest uchwalany plan, tylko jest skierowany do poprawy celem uwzględnienia 
danej uwagi. Dzisiejsza uchwała o przystąpieniu do planu otwiera tylko możliwość dalszych prac i 
ewentualnie wtedy mogą się pojawić jakieś wnioski zgłaszane przez obywateli, czy instytucje. Każda z 
nich musi być rozpatrzona najpierw przez Wójta i może zostać uwzględniona. Natomiast jeśli nie jest 
uwzględniona to jest rozpatrywana na sesji rady gminy. Ustawa o planowaniu przestrzennym nie 
przewiduje czegoś takiego jak konsultacje społeczne w sprawie planu. 

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że ustawa przewiduje debatę publiczną na okres co 
najmniej 21 dni przed uchwaleniem planu. Do wiadomości publicznej trzeba podać tę informację i 
zorganizować debatę publiczną nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Odbywa się to przed 
przekazaniem planu radzie gminy do procedowania. 

Pan Jerzy Adamiec poinformował, że konsultować można różne rzeczy i w zasadzie nie byłoby 
przeszkód, żeby na ten temat konsultacje przeprowadzić nawet przed przystąpieniem do sporządzania 
planu. Konsultacje mogą dotyczyć różnych spraw istotnych dla gminy i mieszkańców, ale nie jest to w 
żaden sposób przewidziane w procedurze planistycznej. Dopiero przy opracowywaniu planu jest 
możliwość dyskusji i wtedy ewentualnego zagrożenia praw osób, które na terenie planu mają swoje 
interesy prawne. 
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Na tym dyskusję w tym punkcie sesji zakończono. 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały jednak w związku z 
problemami technicznymi głosowanie zostało chwilowo wstrzymane. 
 
W związku z przybyciem na sesję Pani Elżbiety Knapik Pełnomocnika do realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii radni mieli 
możliwość zadania pytań dotyczących realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Kołbaskowo za rok 2021. 
Na wszystkie pytania odpowiedzi udzieliła Pani Elżbieta Knapik. 
Po zakończeniu dyskusji w powyższym temacie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o przystąpienie 
do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.  
Wyniki głosowania. 
ZA (13), PRZECIW (1), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Monika Jacyna, 
Roman Woźniak, Zbigniew Szczuplak, Tomasz Kufel 
PRZECIW: Izabela Lis 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
Uchwała nr XXXVIII/478/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 13: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
przez członków Komisji Gospodarczej.  
Przewodnicząca Rady potwierdziła, że wpisany w porządku obrad tytuł uchwały nie zawierał słowa 
„zmiany” jednak w projekcie uchwały, który radni otrzymali tytuł jest prawidłowy. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
Uchwała nr XXXVIII/479/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 14: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego 
projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
Uchwała nr XXXVIII/480/2022 w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 15: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych oraz granic ich obwodów w Gminie Kołbaskowo. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury radny Krzysztof Przewoźniak poinformował o pozytywnym 
zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Radna Małgorzata Rychel przypomniała, że na spotkaniu ze Starostą Polickim w listopadzie w zeszłym 
roku, w sprawie dróg i chodników na terenie Gminy Kołbaskowo, była złożona obietnica zrobienia 
chodnika między Będargowem a Warzymicami. Nadal nie ma ani chodnika ani drogi w dobrym stanie 
między tymi miejscowościami. Jest to nieduży odcinek drogi a przecież chodzi o bezpieczeństwo dzieci 
uczęszczających do szkoły w Będargowie. Radna zapytała czy w tej sprawie są jakieś nowe informacje? 

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że nie mamy informacji w tej sprawie. Gmina 
Kołbaskowo złożyła kilka wniosków do Programu Nowy Łąd ale jeszcze nie ma rozstrzygnięcia. Wójt 
przypomniała, że Gmina Kołbaskowo przekazała środki do Starostwa Powiatowego na odcinek drogi 
Smolęcin-Kołbaskowo, na chodnik z Będargowa oraz na projekt techniczny Alei SŚ liwkowej. Na ten 
moment mamy tylko informację, że były trzy przetargi na nakładkę na drodze między Kołbaskowem i 
Smolęcinem i nie wyłoniono wykonawcy. Wójt poinformowała, że Starosta Policki obiecał przybycie na 
następną sesję. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że pytanie radnej Małgorzaty Rychel powinno być skierowane 
do Starosty. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Bożena Grzybowska poinformowała, że brak chodnika 
łączącego starą część Ostoi z Przylepem uniemożliwia uczęszczanie dzieciom z tej miejscowości do 
szkoły w Przylepie. Jeśli rodzice nie mogą codziennie dowozić dziecka do placówki to nie ma możliwości 
bezpiecznego dotarcia do szkoły. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że te wszystkie pytania będą skierowane do Starosty bezpośrednio na 
kolejnej sesji. 
Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
Uchwała nr XXXVIII/481/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół podstawowych oraz granic ich obwodów w Gminie Kołbaskowo stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Punkt 16: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Związku Ukraińców w Polsce 
Oddział Szczecin. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował, że przedmiotowy projekt 
uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
Uchwała nr XXXVIII/482/2022 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Związku Ukraińców w 
Polsce Oddział Szczecin stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 17: 
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kołbaskowie. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował, że przedmiotowy projekt 
uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, 
Grzegorz Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Mateusz Jakubowski 
Uchwała nr XXXVIII/483/2022 w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kołbaskowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 18: 
Informacja z działalności Wójta Gminy Kołbaskowo za I kwartał 2022 r. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Informacja z działalności Wójta Gminy Kołbaskowo za I kwartał 2022 r. stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Punkt 19: 
Wolne wnioski i informacje. 
Radna Małgorzata Rychel stwierdziła, że należy podjąć temat stanu dróg i chodników na terenie Gminy 
Kołbaskowo. 
Radni omówili problem braku remontu dróg powiatowych. Są to drogi, które łączą miejscowości ze sobą 
a ich stan jest utrudnieniem dla wszystkich użytkowników tych dróg. 
Omówiono również kwestię funkcjonowania Wydziału Komunikacji w Starostwie Powiatowym oraz 
kwestię zakupu terenu pod budowę nowego budynku Urzędu Gminy, w którym będą się mieściły 
wszystkie jednostki organizacyjne, czyli Straż Gminna, ZWiK, ZEAS, GOPS. 
Radny Tomasz Kufel złożył wniosek o analizę finansową i przyrodniczą ewentualnego odkomarzania czy 
odkleszczania, które można byłoby przeprowadzić na terenie gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak poinformował o pismach, które wpłynęły w okresie 
międzysesyjnym do biura rady gminy. 
 
Punkt 20: 
Zamknięcie sesji. 
W związku z realizacją wszystkich punktów zaplanowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady 
Gminy o godz. 13.45. zamknęła obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:               PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
Marta Bernatowicz               Dorota Trzebińska 


